A. Dorsal: Decreto dell'estintione delle Gesuitesse intimato a quelle di Treviri dal Suffraganeo e risposta loro

Anno 1630 Die Martis 20 Augusti hora septima ante meridiana ex commissione Reverendissimi, et Illustrissimi in Christo Patris, ac Domini Domini Philippi Christophori Sanctae Trevirensis Ecclesiae Archiepiscopi, Sacrae Romani Imperii per Galliam et Regnum Arelatense Archicancellarii, ac Principis Electoris, Reverendissimus Dominus Georgius Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Azotensis, Suae Reverendissimae et Illustrissimae Celsitudinis Suffraganeus²,

in praesentia Reverendorum Dominorum Officialis³, et Sigilliferi predicti Reverendissimi, et Illustrissimi Domini Nostri Archiepiscopi Trevirensis, meique Notarii et testium fide dignorum infranominatorum coram omnibus Jesuitissimis Anglis Treviris degentibus, in uno earundem Cubiculo, ad hoc congregatis, publicavit edictum⁴ Sanctissimi Domini Nostri Urbani Papae octavi suppressionis novi Instituti Jesuitissarum ex Regno Angliae provenientium, eoque edicto ipsis germanico idiomate explicato, predictae Jesuitissae omnes (quarum octo erant) unanimiter^a se declararunt, quod Sanctissimae Dominationi Nostrae Papae, quoad fidem Catholicam obedientiam praestare pronae sint^a, ac nihil unquam contra fidem agere velint, ab earum vero Instituto, et vocatione desistere non possint absque licentia earum Generalis⁵. Datum ut supra, praesentibus Domino Joanne Molitoris, et Henrico Scharffbillich Trevirensibus Testibus ad praemissa vocatis et requisitis.

Loco prothocolli salva latiori extensione quatenus opus.

Arnoldus Clotterus Notarius

a-a unterstrichen

- 1 Tatsächlich handelt es sich dabei nicht um das Original des Weihbischofs, sondern um die vom Kölner Nuntius angefertigte Kopie desselben.
- 2 Georg von Helfenstein
- 3 Gerlach Busch, Doktor beider Rechte, Kustos der Kollegiatkirche des hl. Simeon, 1629 Offizial des Erzbischofs von Trier. Er starb im September 1632. Hontheim, Historia III, 215.
- 4 Der Inhalt des Edikts ist nicht überliefert. Vermutlich handelte es sich um den Text Carafas (Dok. 1016), den dieser mehrfach nach Trier gesandt hatte, vgl. Dok. 1015, 1030, 1046, 1054, 1079.
- 5 Dies entspricht der Auffassung Mary Wards (im Brief vom 6. April Dok. 1028) und der von ihr beauftragten Visitatorin (vgl. Dok. 1092F). Nuntius Carafa hatte zweimal darauf hingewiesen, dass die Gelübde der Schwestern gelöst werden müssten, vgl. Dok. 986, 1006; ähnlich sieht das der Wiener Entwurf für die Aufhebung (Dok. 950).